AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

kEv;OT

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ!CE, O Agente de Contratação

no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.33312021, torna público

para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°

2024.04.08.01 para CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇAO DE VEICULOS AUTOMOTORES CORRETIVA E PREVENTIVA, NO

QUE SE REFERE A PARTE DE MECÂNICA, HIDRAULICA, ELETRICA, LANTERNAGEM

EM GERAL TROCA DE PEÇAS SEM FORNECIMENTO, ACESSORIOS NOS VEICULOS

AUTOMOTORES DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO  MUNICIPAL DE ARNEIROZ. a fim

de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no site
www.arneiroz.ce.pov.br/. As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços
ao Setor de Licitação até o dia 18 de abril de 2024 para o e-mail IicitacaoarneirozpmaiI.com  ou
entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° is, Bairro: Centro, Cidade

Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão das 08:00hs às 13:00hs.

ArneiroziCE, 12 de abril de 2024

FRANCISCO WALLACY PEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ- CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Ceará, 15 de Abril de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XIV N°3438

ELEMENTO DE DESPESA: 3.330.39.00 - OUTROS SERV. DE
TERC. PESSOA JURÍDICA

DATADA ASSINATURA.........:09 DE ABRIL DE 2024

VIGÊNCIA ................... :09 DE JULHO DE 2024

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identiflcador:275E66E3

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°

2023.10.05.03-SAS.

EXTRATO DO PRiMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°
2023. 10.05.03-SAS. Referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO N".
2023-041-SAS. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL
DESTINADO A ALUGUEL SOCIAL PARA A RESIDÊNCIA
DE FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, BENEFICIÁRIA SENHORA JAQUELINE DA SILVA
DO NASCIMENTO NO MUNICÍPIO DE ARATUBAJCE. Partes:
o Município de Aratuba/SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Sr: ANTONIO DENISIO
CAVALCANTE DOS SANTOS inscrito no CPF N°023.357.293-73.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo Contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula terceira do contrato combinado
com o art. 57, inciso II da Lei N° 8.666193 e suas alterações
posteriores. VIGÊNCIA: 0510412024 à 04/1012024. ASSINAM
PELAS PARTES SIGNATÁRIAS; CONTRATANTE: Sr.
FRANCISCO WESCLEY GOMIS SANTOS . CPF: 020.266.153-
90. PELO CONTRATADO: ANTONIO DENISIO CAVALCANTE
DOS SANTOS inscrito no CPF N° 023.357.293-73.

Antuba/CE, 05 de Abril de 2024.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Idcntfficador:A52721 53

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°

24323.10.05.02-SAS

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N"
2023. /0.05.02-SAS. Referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO N°.
2023.040-SAS. OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL
DESTINADO A ALUGUEL SOCIAL PARÁ A RESIDÊNCIA
DE FAMÍLIA EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE
SOCIAL, BENEFICIÁRIA SENHORA MARIA ELIANE
PEREIRA FILOMENO NO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE.
Partes; o Município & Aratuba/SECRETARJA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL e o Sr: JOSE WALLACE
NASCIMENTO VIANA inscrito no CPF N° 027.892.273-22.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de prazo Contratual.
FUNDAMENTO LEGAL: Cláusula terceira do contrato combinado
com o art. 57, inciso li da Lei 14° 8.666/93 e suas alterações
posteriores. VIGÊNCIA: 0510412024 à 0411012024. ASSINAM
PELAS PARTES SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE: Sr.
FRANCISCO WESCLEY COMES SANTOS - CPF: 020.266.153-
90. PELO CONTRATADO: JOSE WALLACE NASCIMENTO
VÍANA inscrito no CPF N°027,892.273-22. AratubalCE, 05 de Abri!
de 2024.

Publicado por:
Rilniaiane Souza de Araújo

Código Identiltcador:56FC4236

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO AO CONTRATO N°

2024.02.21.01.

EXTRATO DO PPJMJ&IRO TERMO AO CONTRATO N°
2024.02.21.01. PARTES: MUNICÍPIO DE AHATUBA/
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: L II

CASTRO DE ANDRADE FILHO COMÉRCIO - COMERCIAL
ALF. OBJETO: ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE ATÉ 25% (VINTE
E CINCO POR CENTO) DO TERMO CONTRATUAL N
2024.02.21.01, REFERENTE A PREGÃO ELETRÔNICO N°
00612023-PE/SRP CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS
PARÁ FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕEWIF
PAIS PARÁ DISTRIBUIÇÃO GRATUTA7ÚtÀ1rfpÁ'
"SEMANA SANTA" DESTINADA AS
PELOS PROGRAMAS E SERVIÇOS 1AF&t&fl..DE'
ASSISTÊNCIA SOCIAL BEM CØI\W  '*dt-fl4tJfrE
ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE V11L&L14tiIfl)ÂfiWj'ÃQ
MUNICJJ'IO DE ARATUBA. FUNDAM flQ LEfiAIz.7,
INCISO II DA LEI N° 8.666193 E 	 5
POSTERIORES. VIGÊNCIA DO ADI 	20Rlás4
31112/2024. ASSINAN PELAS PARTES: C SR.
FRANCISCO WESCLEY GOMES SANTOS,
90 E PELA CONTRATADA, O SR-- LUIS HALBERT ASTRO
DE ANDRADE FILHO - CPF: 003.581.323-71. ARATUBA-CE, 20
DE MARÇO DE 2024.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Ideutificador:CCD88039

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 9012024

PORTARIA N° 9012024 Aratuba, Ii de abril de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas;
RESOLVE:

Art. I' -  Exonerar o Sr. VALFRIDES SILVA SAMPAIO, do cargo
em Comissão de Auxiliar Contábil da Secretaria de Des. Rural,
Recursos Hídricos e Meio Ambiente (SDE-1), criado pela Lei
Municipal 47812007 de 04 de março de 2015

Art. 20  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
com efeitos retroativos a 0210412024 revogando-se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 1
(onze) dias do mês de abril de 2024.

JOERL YRODRIGUES VICTOR
Prefeito do Município

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código Identtficador:C1006050

ESI 4D0 DO CEARÁ
PR}.FEITUIt& %IUNICIrAL DII. 4IINEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARr4EWOZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei n° 14.33312021,
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA 1W LICITAÇÃO N° 2024.04.08.01 para
CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇAO DE VEICULOS
AUTOMOTORES CORRETIVA E PREVENTIVA, NO QUE SE
REFERE A PARTE DE MECANILCA, HIDRAULICA,
ELETRICA, LANTERNAGEM EM GERAL, TROCA DE
PEÇAS SEM FORNECIMENTO, ACESSORIOS NOS
VEICULOS AUTOMOTORES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇAO MUNICIPAL DE ARNEIROZ. a fim de obter
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis no site www.ameiroz.ce.gov.br/. As empresas

www.diariomunicipal.com.br/aprece

Ceará, 15 de Abril de 2024 	Diário Oficial dos MÁnicípios  do Estado do Ceará 	ANO XW 1 N°3438

interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 18 de abril de 2024 para o e-mail
licitacaoarneiroz@gmaiLcom ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° is, Bairro: Centro, Cidade
Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs às
13:OOhs.

Arneiroz/CE, 12 de abril de 2024

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação

Publicado por;
Jose Martins Sonsa Junior

Código Ideutificador;AB5 1BB78

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Anteiroz tona público o Extrato dos
termos de aditivos dos contratos N° 2021.04.14.1 e 2021.0434.2,
resultante do TOMADA DE PREÇO N° 2021.02.15.1.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TRANSPORTE E SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS NA AREA DE GESTÃO PUBLICA NA
ORIENTAÇÃO TECNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ DE ACORDO
COM TERMO DE REFERENCIA.

VALOR GLOBAL

EMPRESA 1 SECRETARIA 1 VALOR GLOBAL

SECRETARIA 	 DEI  (IS 41.760,00 (quzINs e um mil] Rcs ADM

c0NTAI

EIRELI -rr ADMINISTRAÇÃO setacentose sessenta reais)

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (IS 41.760,00 (querenla e um mil.1
ee(ecentoo e sessenta renis)

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS: 04.122.0037.2.005.0001 -

12.122.0037.2.006.0001
ELEMENTO DE DESPESA: 3.390.39.00.
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ 12 DE ABRIL DE 2025.
CONTRATADO: RCS ADM CONTABIL EIRELI - ME.
CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA -
Ordenador de Despesas Geral

Ameiroz-Ce, 12 de abril de 2024

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DÁ SILVA
Ordenador de Despesas
Geral

Publicado por:
Jose Marfins Sonsa Junior

Código Identificador:861AD339

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNIEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Arueiroz tonta público o Extrato dos
termos de aditivos dos contratos N° 2021.04.14.3 E 2021.04.14.4,
resultante do TOMADA DE PREÇO N° 2021.0235.1.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TECNICOS
ESPECIALIZADOS NA AREA DE GESTÃO PUBLICA NA
ORIENTAÇÃO TECNICA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ DE ACORDO
COM TERMO DE REFERENCIA.

VALOR GLOBAL

1 EMPRESA 1 SECRETARIA 1 VALOR GLOBAL
1  ASSESSORIA TECNICA DE SECRETARIA 	DE' (IS 40.800,00 (quarenta mil
1 CONTABILIDADE 	E ASSISTENCIA SOCIAL oitocentos reais)
1 SERVIÇOS LTDA ME E RCS
1 AbEl CONTABIL EJRELI

_

SECRETARIA DE SAUDE J oo (tinta 	eis enII e s
NUE

lCIP
'fl44.0137.2 $:

10.301.0171.2.012.0000
DOTAÇOES ORÇAMENTARIA~

E-
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3
PRAZO DE EXECUÇÃO: ATÉ

9.W'. '  XYifU

CONTRATADO: 	ASSES 1dS1À',
CONTABILIDADE E SERVIÇO  IA
CONTRATANTE: JOSÉ  GO
Ordenador de Despesas Geral Qf'

frêjy'O
Ameiroz-Ce, 12 de abril de 2024

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Geral

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Junior

Código IdentIficador:B968FD9F

PREFEITURA MUNICIPAL DE AR1NEIROZ
EXTRATO DO CONTRATO

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Ameiroz/CE, toma
público o Extrato contratual sob a° 2024.03.01.01, referente a
Chamada Pública ii" 0712023, conforme detalhamento abaixo
discriminado:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA
DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
DO ANEXO 1.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 103010176.2013.0000
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.36.00

coan(ATAD0 	 VALOR GLOBAL
JOSE ALDEMIR VIA1IA JUIOR 	 _11312.600,00 (lIste mil e seisceotus reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da assinatura até 31 de
dezembro de 2024

VALOR TOTAL: R$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais)

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE ALDEMIR VIANA
JUMOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ GOMES NOGUEIRA
DA SILVA

Arneiroz-CE, 01 de março de 2024

JOSÉ COMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador de Despesas
Fundo Municipal Saúde

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Ideutificador:D367564F

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DO CONTRATO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Arneiroz/CE, toma
público o Extrato contratual sob ti°  2024.02.08.01, referente a
Chamada Pública n° 0712023, conforme detalhamento abaixo
discriminado:

www.diariomunicipal.com.br/aprece